ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HÀNH DŨNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /BC-UBND                       Hành Dũng, ngày  07 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Tiến độ triển khai thực hiện công tác bầu cử Trưởng thôn, Tổ dân phố

Thực  hiện  Công  văn  số 2990/UBND-NC ngày 11/6/2024  của  Chủ tịch

UBND tỉnh về việc nhiệm kỳ, thời gian bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố;

Hướng dẫn số 137/HD-SNV ngày 16/8/2024 của Sở Nội vụ về quy trình bầu cử

Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; Kế hoạch số 2170/KH-UBND ngày

04/9/2024 của UBND huyện về vệc triển khai công tác bầu cử Trưởng thôn, Tổ

trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 -2027; Công văn số 2336/UBND ngày

25/9/2024 của Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành về việc thay đổi thời gian bầu

cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 101/PNV ngày 04/10/2024 của Phòng nội vụ

huyện Nghĩa Hành về việc báo cáo tiến độ triển khai công tác bầu cử Trưởng

thôn, Tổ dân phố. UBND xã Hành Dũng báo cáo tiến độ triển khai công tác bầu

cử Trưởng thôn, Tổ dân phố như sau:

1.Về xây dựng kế hoạch và ban hành các văn bản triển khai công tác

bầu cử Trưởng thôn

UBND xã đã bàn hành kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 27/9/2024 của

UBND xã về việc triển khai công tác bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 –

2027.

UBND xã đã tổ chức quán triệt các văn bản hướng dẫn của cấp trên:

Hướng dẫn số 137/HD-SNV ngày 16/8/2024 của Sở Nội vụ về quy trình bầu cử

Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; Kế hoạch số 2170/KH-UBND ngày

04/9/2024 của UBND huyện về vệc triển khai công tác bầu cử Trưởng thôn, Tổ

trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 -2027; Công văn số 2336/UBND ngày

25/9/2024 của Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành về việc thay đổi thời gian bầu

cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố và kế hoạch triển khai thực hiện công tác

Bầu cử Trưởng thôn của UBND xã đến các ban, ngành, Mặt trận, hội đoàn thể,

cán bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách ở xã và thôn.

Đến nay, UBND xã đã triển khai Kế hoạch bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ

2025-2027 và báo cáo đến Thường trực Đảng ủy, HĐND xã, đồng thời gửi Kế

hoạch đến UBMTTQVN xã để chuẩn bị các bước hiệp thương nhân sự. Công

tác tổ chức bầu cử Trưởng thôn được thực hiện đảm bảo thời gian theo Kế hoạch

đề ra.

2

2. Những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai

thực hiện: Không

3. Kiến nghị, đề xuất: không

Trên đây là báo cáo tiến độ triển khai công tác bầu cử Trưởng thôn, Tổ

dân phố, kính báo cáo Phòng nội vụ huyện theo dõi./.

Nơi nhận :   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

 -Lưu:VT.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện

		2024-10-07T16:34:09+0700

		2024-10-07T16:39:47+0700

		2024-10-07T16:39:47+0700